

§ 9**Tilläggsbelopp/verksamhetsstöd för grundskola,
förskoleklass och fritidshem 2013****Beslut**

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens redogörelse av arbetet med tilläggsbelopp/verksamhetsstöd för grundskola, förskoleklass och fritidshem.

Ärendet

Förvaltning redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 30 april 2014, dnr 5.5.1-4924/2014.

Under 2013 beviljades 704 ansökningar om tilläggsbelopp/verksamhetsstöd. En större andel av ansökningarna beviljades under 2013 jämfört med 2012. Kostnaden för tilläggsbelopp/verksamhetsstöd under 2013 uppgick till 326 miljoner kronor. För närvarande, i april 2014, finns sammanlagt ungefär 1500 beviljade tilläggsbelopp/verksamhetsstöd. Den genomsnittliga nivån för tilläggsbelopp/verksamhetsstöd sjönk något efter nämndens beslut i april 2013. Den huvudsakliga förklaringen till detta är att beloppsnivån minskade för så kallade fristående resursskolor.

Inför det fortsatta arbetet under 2014 har förvaltningen utvecklat sina processer genom att satsa på förbättrad information och utvecklad kommunikation, ökad öppenhet med såväl den kommunala grundskoleorganisationen som de fristående resursskolorna samt förstärkt samarbetet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom tillhandahållaravdelningen i samverkan med ledningsstaben, administrativa avdelningen och grundskoleavdelningen.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens redogörelse av arbetet med tilläggsbelopp/verksamhetsstöd för grundskola, förskoleklass och fritidshem.

Yrkande

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Ledamoten Marina Gunnmo Grönros (V) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall till detta.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med hennes yrkande.

Reservation

Marina Gunnmo Grönros m.fl. (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag:

att i huvudsak godkänna förvaltningens redovisning.

att därutöver anföra:

Att följa upp tilläggsbeloppets utveckling är oerhört viktigt för att se till att staden tar sitt ansvar att se till att alla barn i kommunen får sin rätt till utbildning tillgodosedd. Utifrån underlaget framgår ett par frågor som kommer vara extra viktiga att följa upp i framtiden. Dels är det den ekonomiska situationen för resursskolorna samt i koppling till detta CSI-gruppernas roll och utveckling.

I de fall resursskolorna minskar, förändrar eller lägger ned verksamhet måste nämnden kunna följa detta och se till att eleverna som är i behov av dessa skolors särskilda kompetens och pedagogik kan erbjudas detta på annat håll, exempelvis i de kommunala CSI-grupperna. Här är en dialog med föräldrar och elever central för att förstå elevernas behov. En förändring som har skett i och med nämndens beslut är en kortare period, 1 år, för beloppens giltighet innan ansökningar behöver lämnas in och prövas på nytt. För både föräldrar och elever är det stressigt att inte veta vad som händer nästa år och många önskar att beviljandet gäller över en längre period, exempelvis tre år. Vi skulle önska att detta utreddes och följdes upp, bland annat i dialog med föräldrarna.

Ett annat problem har varit att besluten kring beloppen förra året fattades alldeles för sent, detta delvis på grund av att beslutet togs sent i nämnden. En snabb, noggrann och tydlig process behövs kring besluten om tilläggsbelopp och detta är viktigt att följa upp till hösten så att föregående års misstag inte upprepas. Nämnden borde även i högre utsträckning se över CSI-grupperna och hur de fungerar på skolorna, framförallt hur rektorernas roll och kompetens kring frågorna om elever i behov av särskilt stöd idag ser ut och eventuellt kan utvecklas.

Särskilt uttalande

Jan Valeskog m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Vi beklagar starkt att denna utlovade redovisning inte redovisas för nämnden förrän i maj månad! Syftet med en utvärdering är

att möjliggöra nya beslut som kan påverka utformningen av besluten för tilläggsbelopp/verksamhetsstöd, till hösten 2014. Den senfärdiga hanteringen av stödet, som nu upprepas, underlättar inte för nämnden att på ett rimligt sätt kunna ta ansvar för denna del av verksamheten. För detta har nämndens majoritet ett särskilt ansvar.

Vi anser, i likhet med vår budget, att anslagets storlek bör vara större och bättre motsvara de stora behov som finns på skolorna, vilket antalet ansökningar är ett uttryck för. Vi anser också att en mer administrativ effektiv hantering vore att pröva ansökningarna vart annat eller var tredje år, istället för varje år. Det skulle spara stora administrativa resurser som kan användas bättre ute på skolorna.

Särskilt uttalande

Per Olsson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Det blev ett tag ett kaotiskt läge i frågan om tilläggsbeloppen till de s.k. resursskolorna, hur stora beloppen skulle bli och hur de skulle fördelas, med hot om nedläggningar och upprörda föräldrar. Utbildningsförvaltningen har lyckats hantera situationen, medan de besparingar som nämnden från början räknade med har krympt. Det allra viktigaste är dock att varje elev med behov av särskilt stöd får det stöd hen behöver, vare sig hen går i en kommunal skola eller i en fristående skola.

Det är angeläget att skolorna, både de kommunala skolor som har CSI och resursskolorna får tillräckligt med resurser för att kunna upprätthålla en bra i kvalitet i arbetet med eleverna. Men det är också viktigt att 100 % av stadens bidrag till resursskolorna används till att ge eleverna en så bra skolgång som möjligt – och inte till något annat. Det är därför bra att förvaltningen skaffar sig goda kunskaper om verksamheterna och upprätthåller regelbundna kontakter.

Vi noterar att genomsnittsnivån på beloppen till de kommunala skolorna och till resursskolorna skiljer sig men hittar inte någon förklaring till varför de kommunala grupperna får mindre pengar.